

GMINA CZERMIN
Znak postępowania: **In.271.4.2021**
woj. podkarpackie
NIP 8172175391 REGON 670581896

Czermin, dnia 03.11.2021 r.

- do wszystkich Wykonawców -

dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Czermin”.

- A. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) – dalej „ustawa Pzp”, **Zamawiający:** Gmina Czermin, Czermin 140, 39-304 Czermin, **przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.**

Zestaw pytań z dnia 26.10.2021 r.:

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na rozszerzenie katalogu osób, co, do których przewidział obowiązek zatrudnienia na podstawie umowy o pracę (stosunku pracy) o inne osoby konieczne do realizacji zamówienia, w szczególności pracowników wykonujących czynności związane bezpośrednio z odbiorem odpadów komunalnych (ładowacze)?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje stosownej modyfikacji treści SWZ i Projektu umowy, tym samym dodaje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących następujące czynności w zakresie realizacji zamówienia: „Odbiór odpadów (ładowacze) oraz osób zajmujących się zagospodarowaniem odpadów.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary za odstąpienie od umowy, o której mowa w par. 11 ust. 1 pkt 10) i par. 11 ust. 2 Projektu umowy do 10 % wynagrodzenia brutto?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy w par. 11 ust.1 pkt.10 i par. 11 ust.2 bez zmian.

3. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę kontenera w PSZOK: z KP-15 na KP-20?

Odpowiedź:

Zamawiający wyposaża PSZOK w kontenery i nie dopuszcza zmiany.

4. Wnioskujemy o wykreślenie treści: „Podaną ilość należy traktować szacunkowo i Wykonawcy nie przysługuje prawo dodatkowego wynagrodzenia lub odszkodowania za osiągnięcie innych wielkości” – Wykonawca będzie rozliczany od 1 Mg odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

5. Wnioskujemy o wykreślenie zapisy dotyczącego „bez prawa do dodatkowego wynagrodzenia” (SOPZ V. drugi punkt 1).

Odpowiedź:

Zapis SOPZ pozostaje bez zmian.

6. Czy Wykonawca ma odbierać wszystkie worki koloru czarnego wystawione przy pojemnikach na odpady zmieszane, czy tylko oznaczone logiem Wykonawcy?

Odpowiedź:

Wykonawca musi odbierać wszystkie worki kolor czarnego niezależnie czy posiadają LOGO firmy czy nie.

7. SOPZ, str. 3 Wnioskujemy o wykreślenie zapisu „Powyższe podane wartości są wartościami szacunkowymi i Wykonawcy nie przysługuje prawo dodatkowego wynagrodzenia lub odszkodowania za osiągnięcie innych wielkości”.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian.

8. Jakie rodzaje odpadów będą gromadzone luzem w PSZOK (SOPZ V. 5) ?

Odpowiedź:

W PSZOK luzem gromadzone są odpady elektryczne i elektroniczne, które nie mieszczą się na regałach.

9. Prosimy o wskazanie terminu reakcji na zgłoszenie Zamawiającego (dotyczy obsługi PSZOK)

Odpowiedź:

Wykonawca musi w terminie 3 dni od zgłoszenia przez Zamawiającego odebrać odpady z PSZOK.

10. Wnioskujemy o zmianę w SOPZ pkt. VII.5 zapisu z „24 godzin” na „1 dzień roboczy”.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy z 24 godzin na 1 dzień roboczy.

11. Zamawiający może skierować kontrolowany pojazd na wskazaną przez siebie wagę. W jakiej odległości od miejsca prowadzenia odbioru odpadów przewidziane jest ważenie pojazdu z odpadami i kto ponosi koszty ważenia?

Odpowiedź:

Waga zlokalizowana jest na terenie Gminy Czermin.

12. Prosimy o uwzględnienie w formularzu ofertowym obowiązku (wynikającego wprost z UOUP) wskazania instalacji do których będą kierowane odpady, wraz ze wskazaniem konkretnego kodu odpadu, który będzie kierowany do danej instalacji.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał korekty formularza ofertowego dodając informacje dotyczące wskazania przez Wykonawcę Instalacji Komunalnej Przetwarzania Odpadów, z którą ma podpisaną umowę.

13. W Załączniku nr 1 do SWZ rozdział III, tab. 1, poz. 3 – Wykonawca odbiera u źródła metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe gromadzone w workach żółtych oraz w PSZOK (150102, 200139, 150105, 150104, 200140). Odpady w workach żółtych u źródła wg Zał. 1 rozdz. 5 pkt 4a (metale i tworzywa sztuczne) są odpadem odbieranym o kodzie 150106 (zmieszane odpady opakowaniowe). Wnioskujemy o wykreślenie z pozycji 15 kodu 150106 i dopisanie go w tabeli w wierszu 3 dotyczącym odbioru u źródła.

Odpowiedź:

Zapis w tabeli pozostaje bez zmian.

14. Pozycja 10 – odpady z grupy 17 dotyczą odpadów komunalnych oraz pozostałych odpadów, dlatego prosimy o wskazanie, że chodzi o kod 17 01 01.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian.

15. Załącznik nr 1 do SWZ rozdział III tabela nr 1 poz. 8 i 9 – prosimy o dopisanie przy kodach odpadów: 20 01 33 oraz 20 01 23 gwiazdki „*” oznaczającej prawnie odpad niebezpieczny.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał stosownych zmian przy kodach odpadów.

16. Załącznik nr 1 do SWZ rozdział VI punkt 3 – wnosimy o uwzględnienie, że prowadzący PSZOK wystawia karty KPO, a także prowadzi ewidencję odpadów (podstawa prawna, na jakiej jest oparty wniosek - art. 69 ust. 1 Ustawy o odpadach z 14.12.2012).

Odpowiedź:

Zamawiający dopisał, że prowadzący PSZOK wystawia KPO, a także prowadzi ewidencję odpadów z PSZOK.

17. Załącznik nr 1 do SWZ rozdział VI punkt 4 – prosimy o zapis odnośnie ilości i wielkości na wyposażeniu PSZOK-u pojemników przeznaczonych na odpady BIO oraz o informację na temat sposobu ich gromadzenia, oraz czy odpad o kodzie 20 01 08 (odpady kuchenne) powinien mieć osobny pojemnik na terenie PSZOK-u.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy w rozdz. VI pkt.4. Odpady kuchenne są zbierane razem z odpadami biodegradowalnymi.

18. Załącznik nr 2 do SWZ (projekt umowy) par. 1 ust. 9 – czy wykonawca ma dodatkowo potwierdzać za zgodność z oryginałem kwity wagowe, podczas gdy wszystkie odpady odbierane z gminy są już wygenerowane i potwierdzone na kartach KPOK w rejestrze BDO?

Odpowiedź:

Zamawiający wykreślił zapis: „oraz potwierdzone za zgodność z oryginałem kwity wagowe”.

19. Załącznik nr 2 do SWZ (projekt umowy) par. 4 ust. 2 – wnosimy o poprawienie nazwy KPO na KPOK, zgodnie z ustawą (ustawa o odpadach, art. 71 a ust. 1) podmiot odbierający odpad komunalny z nieruchomości od właścicieli sporządza wyłącznie KPOK.

Odpowiedź:

Zamawiając dokonał zmiany w załączniku 2 do SWZ par. 4 ust.2 z KPO- na KPOK.

20. Załącznik nr 2 do SWZ (projekt umowy) par. 4 ust. 3 – zgodnie z ustawą z 15.04.2021 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach – informacje o zagospodarowaniu odpadów, instalacja zagospodarowująca przekazuje podmiotowi odbierającemu te informacje w cyklach półrocznych (tj. do 15.01 za II półrocze oraz do 15.07 za I półrocze), w związku z tym nie ma możliwości przedstawienia zagospodarowania selektywnie odebranych odpadów do 10 dnia każdego następującego miesiąca. Wnosimy o wprowadzenie stosownych zmian w treści SWZ.

Odpowiedź:

Wykonawca przedstawi kopie dowodów potwierdzonych za zgodność z oryginałem, zagospodarowanie selektywnie odebranych odpadów komunalnych do odzysku zgodnie z obowiązującymi przepisami.

21. Wnosimy o podanie ilości frakcji poszczególnych rodzajów odpadów zebranych w 2020 roku i w pierwszej połowie 2021 r, wraz z podaniem ilości danego rodzaju odpadu i przypisaniem ilości do konkretnego kodu.

Odpowiedź:

2020 rok:

150101-39,020
150107-112,600
150104-6,000
150106-1,300
150102-140,140
200301-771,100
200307-55,720
160103-16,200
200123*-5,960
200136-4,660
200201-8,120
200135*-2,700

I półrocze 2021:

150101- 16,58
150102- 80,38
150107-59,28
200307-8,30
170107-4,26
160103-0,740
150110*-0,280
200134-0,080
200123*-0,340
200135*-0,500
200136-0,260
200301-404,84

22. "SOPZ str. 2. – Czy istotnym jest wyszczególnianie przez Zamawiającego przy kodzie 20 01 99 dopisku "ex", gdzie z reguły w gminie dla określonych przez Zamawiającego odpadów: odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek – gromadzone w PSZOK - kod 20 01 99 (bez dopisku ex) jest kodem ogólnym i uniwersalnym dla tego rodzaju odpadów gromadzonych w PSZOK?" Wnioskujemy o zmianę zapisu: „ ex 20 01 99” na: „20 01 99”.

Odpowiedź:

Zmieniono zapis z ex 20 01 99 na 20 01 99.

23. Wnosimy o podanie minimalnej ilości odpadów do odbioru i zagospodarowania zgodnie z art. 433 ust.4 UPZP.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokonuje zmiany umowy. Zapisy umowy są zgodne z przepisami art. 433 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych. Przepis ten zakazuje wprowadzania do umowy zapisów o możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. W przypadku przedmiotowego zamówienia nie mamy do czynienia z jakimkolwiek mechanizmem ograniczania przez zamawiającego zakresu świadczenia wykonawcy. Zakres ten zależy od czynników zewnętrznych, a więc ilości odpadów wytworzonych przez właścicieli nieruchomości.

24. SOPZ str. 6 – Zamawiający nie może ingerować w terminy odbioru odpadów z terenów nieobjętych zamówieniem (mowa o nieruchomościach niezamieszkałych, które np. mogą być odbierane codziennie zgodnie z Umową komercyjną i wymaganiami Klienta). Wnosimy o wykreślenie tych postanowień SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby odpady z nieruchomości niezamieszkałych odbierane były w innych terminach niż z nieruchomości zamieszkałych, ponieważ chce uniknąć sytuacji, w której mogłoby dojść do mieszania odpadów wytwarzanych przez lokalnych przedsiębiorców, co skutkowałoby wyższymi fakturami za odbiór odpadów.

25. SOPZ str. 7 – poziomy i gwarancja ich uzyskania – z ilości deklarowanych przez Zamawiającego wprost NIE WYCHODZI możliwość osiągnięcia poziomów recyklingu na odpadach objętych zamówieniem art. 433 ust 3). Wnioskujemy o usunięcie kar za brak osiągnięcia przez Wykonawcę poziomu recykling. przeniesienie kar na Wykonawcę jest niezgodne z art. 433 ust. 3 UPZP.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla zapis o karach w SOPZ str. 7.

26. W jaki sposób ustalane ma być, który z wykonawców odbierających odpady z terenu gminy, nie osiągnął wymaganych poziomów recyklingu, i wobec tego, który z nich będzie zobowiązany do zapłacenia kary finansowej?

Odpowiedź:

Na podstawie sprawozdań.

27. Czy cena jednostkowa za 1 Mg odpadów dla każdej frakcji odpadów w tabeli formularza ofertowego obejmuje zarówno odbiór jak i zagospodarowanie?

Odpowiedź:

Zgodnie z opisem nad tabelą w par.3 pkt.3.

28. Czy wykonawca może odebrać pojemniki przy ostatnim odbiorze odpadów przewidzianym harmonogramem i pozostawić jeden worek czarny o pojemności 120?

Odpowiedź:

Wykonawca może odebrać pojemnik po zakończeniu obowiązywania umowy tj. po 31.12.2022 r.

29. SOPZ XII. 2.: co oznacza sformułowanie: „ przedstawił umowy w ofercie z instalacjami komunalnymi” ? W pytaniu 12 wykonawca odwołuje się wprost do treści obowiązujących przepisów prawa (art. 6 d) i 6 f) ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie) zawnioskował o konieczności wskazania w formularzu ofertowym informacji o instalacjach, do których trafią określone rodzaje odpadów i przypisaniem konkretnego kodu do danej instalacji. W tej sytuacji wykonawca byłby zobowiązany do posiadania umowy na zagospodarowanie konkretnego rodzaju odpadu, bądź przedstawienia umowy konsorcjum, w której skład wchodzi instalacja.

Odpowiedź:

Chodzi o wskazanie w formularzu ofertowym informacji o instalacjach, do których trafiają określone rodzaje odpadów.

30. W Załączniku nr 1 do SWZ rozdział VII, punkt 5), poz. 7 – Co należy rozumieć przez punkt odbioru odpadów?

Odpowiedź:

Punkt odbioru odpadów tzn. zakład zagospodarowania odpadów komunalnych, gdzie odpady powinny być ważone po odebraniu ich z terenu Gminy.

31. W jakich ilościach (w Mg) uwzględnia się odpady z kompostowników z gospodarstw domowych przy obliczaniu poziomów recyklingu, oraz kto i w oparciu, o jakie dane ustala ilości w Mg z kompostowników z takich gospodarstw?

Odpowiedź:

Do obliczenia poziomów recyklingu odpadów ulegających biodegradacji Zamawiający wykorzystuje dane zawarte w sprawozdaniach od Podmiotów odbierających odpady na terenie Gminy. Sposób obliczania poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do

składowania, uwzględnione, uzasadnione szacunki masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji wytworzonych na mieszkańca w 1995 r. danych statystycznych dotyczących liczby mieszkańców zamieszkujących daną gminę oraz procentowy udział odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania.

32. Czy odpowiednio te odpady, które są dostarczane bezpośrednio do instalacji, która określa ostateczną ich masę, muszą być ważone również na terenie gminy?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby w razie potrzeby odpady, które są bezpośrednio dostarczone do instalacji były również ważone na terenie gminy.

33. W jaki sposób ustalane ma być, który z wykonawców odbierających odpady z terenu gminy, nie osiągnął wymaganych poziomów recyklingu, i wobec tego który z nich będzie zobowiązany do zapłacenia kary finansowej?

Odpowiedź:

Odpowiedź w pyt. 26.

34. Ile gospodarstw zgłosiło Zamawiającemu posiadanie kompostownika?

Odpowiedź:

Na chwilę obecną na terenie gminy ok. 1666 gospodarstw zgłosiło posiadanie kompostownika.

- B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

- C. W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 6 ustawy Pzp **dokонуje zmiany treści SWZ**, a mianowicie **przedłuża termin składania i otwarcia ofert**, tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 SWZ:

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ przed zmianą jest:

Termin składania ofert: **10.11.2021 r., godzina 10:00.**

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SWZ po zmianie jest:

Termin składania ofert: **15.11.2021 r., godzina 10:00.**

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ przed zmianą jest:

Termin otwarcia ofert: **10.11.2021 r., godzina 10:30.**

w rozdziale 14 pkt. 14.3 SWZ po zmianie jest:

Termin otwarcia ofert: **15.11.2021 r., godzina 10:30.**

- D. **Powyższe zmiany powodują zmianę terminu związania ofertą, a mianowicie:**

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ przed zmianą jest:

Wykonawca jest związany ofertą do dnia **07.02.2022 r.**

w rozdziale 15, pkt. 15.1 SWZ po zmianie jest:

Wykonawca jest związany ofertą do dnia **12.02.2022 r.**

- E. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu nr 2021/S 198-516813 z dnia 12/10/2021 oraz zmiany postępowania o opublikowanego na: <https://miniportal.uzp.gov.pl>
- F. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść SWZ pozostaje bez zmian.
- G. W załączeniu:
- 1) Sprostowanie opublikowane dnia 03.11.2021 nr 2021/S 213-562967
 - 2) SWZ - gm. Czermin (odpady) – wersja ujednolicona z dnia 03.11.2021 r
 - 3) Załącznik Nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis zamówienia – wersja ujednolicona z dnia 03.11.2021 r.,
 - 4) Załącznik Nr 2 do SWZ - Projekt umowy- wersja z dnia 03.11.2021 r. – wersja ujednolicona z dnia 03.11.2021 r.,
 - 5) Załącznik Nr 3 do SWZ - Wzór formularza ofertowego- wersja z dnia 03.11.2021 r. – wersja ujednolicona z dnia 03.11.2021 r.


WÓJT GMINY
mgr Sławomir Sidur
.....
(podpis kierownika Zamawiającego
lub osoby upoważnionej)